
                                              

 

Everything begins with the first step 
Projekts nr. LV2016-1-LV01-KA219-022655 

Dissemination of the project results, workshop for the European teachers 

Rethymno, Greece 

October 16, 2018 

 

Profesionālās pilnveides kursu laikā Grieķijā, Krētas universitātē, Ādažu vidusskolas projektu koordinatore Linda 

Kalniņa iepazīstināja 11 citu Eiropas valstu pedagogus un skolu administrācijas pārstāvjus ar Erasmus + projekta 

Viss sākas ar pirmo soli norisi un rezultātiem. 

Prezentācijas laikā tika diskutēts par līdzīgu projektu lomu mūsdienu mācību procesā un uzlabojumiem, kas 

veicami, lai mazinātu vietējo birokrātiju. Kā būtisks ieguvums ir darba metožu dažādošana un radošas izpausmes 

iespējas, kas paveras realizējot partnerību projektus. 

Pedagogiem tika demonstrētas izveidotās mācību stundas, to plāni un video materiāli; tika izdalītas arī 

Google.docs vietnē izveidotās materiālu novērtēšanas un tālāk izplatīšanas anketas. Konkrētā projekta stāstu 

krājums Sad and happy heros of nature guva pozitīvu atsaucību, un skolotāji atzina- runāt un rosināt skolēnus 

domāt par vides aizsardzības jautājumiem ir gana sarežģīts process, lai gan pēdējos gados dažādās sabiedriskās 

kustības gūst aizvien lielāku popularitāti. Jauniešiem skolā visās Eiropas valstīs tiek piedāvāts novecojis standarts 

šo tēmu apguvei un tas ir jāmodernizē, ko šāda veida projekti un šis projekts konkrēti ir spējis kaut nedaudz 

mainīt. Visā Eiropā skolēniem joprojām dominē stereotipi, ka globālās sasilšanas un līdzīgas tēmas ir sarežģīti 

jēdzieni un par tiem nav vērts interesēties. Šis projekts un tā radītie rezultāti ir taustāmi centieni mainīt situāciju. 

Jāsecina, ka tas ir daļēji izdevies, jo vēl ir daudz darba, kā domāt par mācību metožu modernizāciju, lai skolēnos 

risinātu interesi un aizrautību. Jāpiebilst, ka šāds viedoklis ir teju visās Eiropas valstīs un gandrīz katrs pedagogs 

ir šādu izaicinājumu priekšā. 

Kopumā radošā nodarbība bija izdevusies un ieguvēji bija visi, kas vēlējās izprast Erasmus+ stratēģisko partnerību 

būtību un konkrēta projekta rezultātus un ietekmi. 

 

 

 

2018.gada 30.oktobrī.    Angļu valodas skolotāja Linda KALNIŅA  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


